PAGE
2

[image: image1]
ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

  28.09.2018                                                                                                № 1041-49/6
О внесении изменений в Правила осуществления земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 25.04.2008 № 952-45/4
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Правила осуществления земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 25.04.2008 № 952-45/4 («Пензенские губернские ведомости», 2008, №№ 21, 43; 2009, № 48; 2010, №№ 20, 49, «Муниципальные ведомости. Пенза», 2012, №№ 2, 51; 2013, №№ 23, 28; 2014, №№ 60, 72; 2016, № 15; «Молодой ленинец. Спецпроект», 2016, № 5; муниципальная газета «Пенза», 2017, спецвыпуск № 17, 2018, спецвыпуск № 5), следующие изменения:
1) в разделе 1:

а) абзац второй пункта 1.4.1 изложить в следующей редакции:

«Срок осуществления земляных работ, указанный в приказе заместителя главы администрации города Пензы по городскому хозяйству, не может превышать 30 суток, а в случае проведения земляных работ по устранению аварий – не может превышать 7 суток.»;
б) пункт 1.4.1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сроки осуществления земляных работ, установленные приказом заместителя главы администрации города Пензы по городскому хозяйству, продлеваются однократно не более чем на 5 суток при предоставлении в администрацию города Пензы письма с указанием причин нарушения срока, указанного в приказе, нового срока завершения земляных работ и уточненного графика осуществления земляных работ.»;

в) пункт 1.4.3 дополнить абзацем первым следующего содержания:

«Заявление и документы, предусмотренные п. 1.4.2 настоящих Правил, подаются в срок не менее чем за 10 дней до начала сроков осуществления земляных работ, указанных в заявлении, а в случае осуществления работ по устранению аварии – не позднее 4 дней с момента начала работ по устранению аварии.»;
г) пункт 1.4.4 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) заявление и документы, предусмотренные п. 1.4.2 настоящих Правил, поданы в срок менее 10 дней до начала сроков осуществления земляных работ, указанных в заявлении, а в случае осуществления работ по устранению аварии – позднее 4 дней с момента начала работ по устранению аварии.»;
2) в разделе 3:

а) в пункте 3.1 слова «расположенным вблизи» заменить словами «жилым домам,»;

б) в пункте 3.11 после слов «пешеходов и транспорта.» дополнить словами «При наступлении температуры воздуха выше минус 10 градусов Цельсия временное покрытие из щебеночного материала должно быть заменено на покрытие из холодной или литой асфальтобетонной смеси.»;

3) пункт 5.3 исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	Глава города
	Н.М. Тактаров